

UZŅĒMĒJDARBĪBA JELGAVAS NOVADĀ





JELGAVAS NOVADS

STABILAI NĀKOTNEI





Uzņēmējdarbības vides kvalitāte ir viens no nozīmīgākajiem elementiem valsts konkurētspējas paaugstināšanai – jo labākus apstākļus pašvaldība spēj radīt uzņēmējiem, jo lielākas investīcijas var sagaidīt tautsaimniecībā, kas, savukārt, nozīmē jaunu darba vietu rašanos un labklājību iedzīvotājiem. Uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumu mērķis ir ir pievilcīgas uzņēmējdarbības vides radīšana.

Jelgavas novadā darbojas dažādu nozaru uzņēmumi. Uzņēmējdarbība novadā ir cieši saistīta ar vietējo resursu izmantošanu. Lauksaimniecība ir visplašāk pārstāvētā nozare, kas nodrošina lielāko daļu darba vietu novadā. Tomēr ir arī pietiekami lieli būvniecības, pārtikas ražošanas un pakalpojumu sniegšanas uzņēmumi, kas dod savu ieguldījumu novada ekonomikā un attīstībā, nodrošinot iedzīvotājiem iespēju saņemt pakalpojumus un iegādāties nepieciešamās preces tepat, savā novadā.

Jelgavas novadā ekonomiski aktīvo iedzīvotāju ir vairāk kā 60% no darbaspējīgo iedzīvotāju skaita, kas labvēlīgi iespaido pašvaldības ekonomisko situāciju. Tas nozīmē, ka vairāk ir to, kas pelna, nekā to, kuriem pašvaldībā ir nepieciešams finansiāls atbalsts.

Pašvaldības uzdevums sadarbībā ar uzņēmējiem ir virzīt priekšlikumus, lai panāktu likumdošanas vienkāršību un nedublēšanos, kā arī tādu normu ieviešanu, kas neapgrūtinātu uzņēmumu attīstību.

Jelgavas novada pašvaldība pateicas visiem uzņēmējiem, kas darbojas Jelgavas novadā un ar savu uzņēmību nodrošina darbavietas, novada atpazīstamību un ekonomikas attīstību. Latvijas lauki ir cilvēki ir Latvijas bagātība. Mēs esam gatavi strādāt un piesaistīt investīcijas, lai nodrošinātu pievilcīgu, drošu un saprotamu infrastruktūru un vidi novadā.

Šajā bukletā vēlamies Jūs iepazīstināt ar lielākajiem un aktīvākajiem Jelgavas novada uzņēmējiem, kuri veiksmīgi darbojas un attīsta savu darbību, piesaistot arī Eiropas Savienības fondu finansējumu, tādējādi dodot svarīgu ieguldījumu pašvaldības attīstībā.

Ziedonis Caune

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs

UZŅĒMĒJDARBĪBA JELGAVAS NOVADĀ

Jelgavas novads atrodas Latvijas dienviddaļā, Zemgales centrālajā daļā. Jelgavas novadā apvienojušies 13 pagasti, un šeit dzīvo vairāk nekā 26,5 tūkstoši iedzīvotāju, veidojot vienu no lielākajiem novadiem Latvijā ar 1317 km² lielu teritoriju.

Ne velti šo vietu dēvē par Latvijas „maizes klēti” – lauksaimniecība ir viena no nozīmīgākajām uzņēmējdarbības jomām Jelgavas novadā. To būtiski ietekmē tas, ka 89 tūkst. ha aizņem lauksaimniecībā izmantojamā zeme (LIZ), savukārt vairāk kā 80% no tās ir augstvērtīgas zemes ar augšņu auglību virs 60 ballēm. Novadā darbojas lielas graudkopības, piena un gaļas ražošanas saimniecības, atjaunojamās enerģijas ražotāji, mazi un uzņēmīgi dārzeņu audzētāji, mežistrādes un kokapstrādes uzņēmēji, amatnieki un nelieli pārtikas mājražotāji.

Nozīmīgs Jelgavas novada resurss ir derīgie izrakteņi, kas izvietoti vienmērīgi visā novada teritorijā. Līvberzes, Valgundes un Kalnciema pagastu teritorijās tiek iegūta kūdra un māls. Glūdas, Jaunsvirlaukas, Līvberzes, Svētes, Vircavas, Vilces un Zaļenieku pagastos

tiek iegūta smilts un grants, ko izmanto ceļu būvniecībā. Valgundes pagasta teritorijā atrodas dolomīta atradnes, novada dienvidu daļā iespējama pazemes termālo ūdeņu izmantošana enerģijas ieguvei.

Pēc Lursoft datiem 2012. gadā Jelgavas novadā reģistrēti 2019 uzņēmumi, no kuriem aktīvi ir 1564. Lielākā daļa reģistrēto uzņēmumu ir zemnieku saimniecības (z/s) – 1077, sabiedrības ar ierobežotu atbildību (SIA) – 562, kā arī individuālie komersanti (IK) – 316.

Jelgavas novada Attīstības programmā 2011. – 2017. gadam ir izvirzītas šādas uzņēmējdarbības attīstības prioritātes:

- ▶ Atbalstīt un veicināt tradicionālās uzņēmējdarbības nozares – lauksaimniecības – attīstību;
- ▶ Atbalstīt uzņēmējdarbības attīstību un jaunas aktivitātes;
- ▶ Veicināt uzņēmēju un pašvaldības sadarbību;
- ▶ Veicināt tūrisma uzņēmējdarbības attīstību;
- ▶ Atbalstīt inovatīvās uzņēmējdarbības attīstību novadā.



LAUKSAIMNIECĪBA



Jelgavas novadā lauksaimnieciskā uzņēmējdarbība, īpaši augkopības un lopkopības nozares, attīstīta galvenokārt dienvidu daļā, kur zemes auglība pārsniedz 60 balles. Novadā ir vairākas sertificētas lauku saimniecības, kas nodarbojas ar bioloģiskās produkcijas ražošanu.

67,6% novada teritorijas aizņem lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kuras intensīvi tiek apstrādātas un izmantotas augkopībā. Labi ekonomiskie rādītāji ir saimniecībām, kuru pamatnozare ir piena

un gaļas lopkopība. Vairākas saimniecības nodarbojas ar dārzeņu audzēšanu.

Viens no lauksaimniecības attīstības veidiem ir ražošanas intensifikācija, kā arī netradicionālo lauksaimniecības metožu ieviešana. Novada uzņēmēju priekšrocība ir iespēja veidot sadarbību ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti, tai skaitā Mācību un pētījumu saimniecībām „Vecauce” un „Pēterlauki”, attīstot jaunas saimniekošanas, produkcijas pārstrādes un uzglabāšanas metodes šajā nozarē.



AUGKOPĪBA

SIA „LIELVIRCAVA AGRO”

SIA „Lielvircava AGRO” pirmsākumi rodami 1992. gadā, tās apstrādātā zemes platība ir 3100 ha. Uzņēmuma galvenie darbības virzieni ir graudkopība, rapšu audzēšana un piena lopkopība, tajā strādā ap 40 darbinieku. Graudkopības nozarē pēdējo piecu gadu laikā ir veiktas nozīmīgas investīcijas – realizējot ES līdzfinansētus projektus, ir nomainīts gandrīz viss tehnikas parks un 2008. gadā ekspluatācijā nodots graudu pārstrādes komplekss ar kopējo kapacitāti 11000 t. Sadarbībā ar fondu Latvijas Lauksaimniecības attīstībai uzņēmuma apstrādātajos laukos jau divus gadus pēc kārtas notiek valsts mēroga pasākums – aršanas sacensības, kas pulcē dalībniekus un viesus no visiem Latvijas novadiem.

- ▶ Lielvircava, Platones pagasts, Jelgavas novads, LV-3036, tel. 63086113, lielvircavaagro@inbox.lv

SIA „FITO – AL”

SIA „Fito – AL” ir dibināta 1996. gadā. Uzņēmuma galvenais darbības virziens ir augkopība, pamatā graudaugu un ziemas rapša audzēšana, kā arī graudaugu sēklaudzēšana. Uzņēmumā ir nodarbināti 48 cilvēki, īstenoti vairāki projekti tehnikas modernizācijai un viens – meliorācijas sistēmu sakārtošanai. Uzņēmums apsaimnieko 2241 ha zemes – ziemas kvieši aizņem 1301 ha, ziemas mieži 61 ha, ziemas rapši 640 ha. Nelielās platībās audzē vasaras kviešus, kukurūzu, auzas, vasaras rapsi un zirņauzu mistru zirgiem, jo saimniecībā ir 42 sporta zirgi.

- ▶ Lielpagasti, Stalģene, Jaunsvirļaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3031, tel. 29122203, fital@inbox.lv



Z/S „IVULLA”

Z/s „Ivulla” darbojas no 1994. gada. Uzņēmuma galvenais darbības virziens ir lauksaimnieciskā ražošana – graudaugi, rapši un biomasa. Uzņēmums apsaimnieko 1600 ha, tajā nodarbināti 10 cilvēki. Kopumā realizēti septiņi ES līdzfinansēti projekti tehnikas iegādei, graudu kompleksa būvniecībai, kudinātavas un divu angāru celtniecībai. Z/s „Ivulla” aktīvi darbojas Zemnieku saimē.

- ▶ Darbnīcas, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3034, tel. 29239825, ivulla@inbox.lv

SIA „DAILE AGRO”

SIA „Daile Agro” darbojas kopš 1994. gada. Uzņēmuma darbības pamatnozares ir augkopība (graudaugi, rapsis) un lopkopība (piens, gaļa). Kopš 2012. gada uzņēmums ražo arī elektroenerģiju no atjaunojamiem energoresursiem – lauksaimnieciskas izcelsmes biomasas. Uzņēmums ir īstenojis divus SAPARD (Īpašā pirmsiestāšanās palīdzības programma lauksaimniecībai un lauku attīstībai) un piecus ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai) projektus. Uzņēmumam ir tehniskā bāze un ap 60 kvalificētu darbinieku, lai nodrošinātu 2300 ha lielas platības apsaimniekošanu.

- ▶ Mehāniskās darbnīcas, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3040, tel. 63077222, 29262950, daile.agro@e-apollo.lv



Z/S „LĪGO”

Uzņēmums dibināts 1989. gadā, pašlaik apsaimnieko 1900 ha zemes, audzē kviešus, rapsi, kukurūzas skābbarību un graudus, hibrīdo gurķus sēklas, kā arī ražo elektrību no biogāzes. Ar ES finansējuma piesaisti īstenoti projekti biogāzes koģenerācijas stacijas (0,5 MW) izveidei un ziemas siltumnīcas būvniecībai 1 ha platībā. Sezonas laikā nodarbina ap 30 darbinieku. Uzņēmums lepojas ar ražošanas dažādību un saimniecības attīstību.

- ▶ Līgo, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, LV-3022, tel. 29244427, janisligo@apollo.lv

SIA „DELAGRI”

SIA „Delagri” ir dibināta 1998. gadā kā ārvalstu kapitālsabiedrība, šobrīd apsaimnieko 2300 ha zemes un nodarbina 16 novada iedzīvotājus. Uzņēmums nodarbojas ar augkopību, lielākajā daļā platību audzē kviešus, bet apmēram vienā trešdaļā – rapsi, saražoto pārsvarā eksportē.

- ▶ Ausekļi, Zemgale, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3040, tel. 29474447, delagri@ilva.lv

Z/S „VILCIŅI”

Uzņēmums darbojas kopš 1992. gada, tā pamatdarbības veids ir graudkopība. Šajā laikā realizēti septiņi saimniecības modernizācijas projekti un viens pakalpojumu uzlabošanas projekts. Šobrīd tiek īstenots meliorācijas projekts un apstiprināšanai iesniegts projekts iekārtu iegādei pakalpojumu sniegšanai. Uzņēmums apsaimnieko 1700 ha zemes, tiek nodarbināti 11-13 darbinieki.

- ▶ Vilciņi, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 29455755, vilcinia@gmail.com

Z/S „ZIEMEĻI”

Z/S „Ziemeļi” dibināta 1992. gadā, saimniekošanu sākot ar 3 ha zemes, bet 2012. gadā apsēti 520 ha ziemas rapša, 780 ha ziemas kviešu un 210 ha tritikāles, vasarājiem atstājot 60 ha. Ir uzlabots tehnikas parks, liela daļa tehnikas iegādāta, īstenojot piecus ELFLA projektus. Saimniecībā nodarbināti 11 cilvēki. Z/S „Ziemeļi” 2012. gads ir bijis veiksmīgākais 20 gadu pastāvēšanas vēsturē – pirmo reizi kopējais saimniecības apgrozījums pārsniedza miljonu latu. 2011. gadā iestādīts 3 ha ābeldārzs. Saimniecības darbības moto ir: „Samīļo savu zemi un atplauksti savai Latvijai!”

- ▶ Ziemeļi, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3040, tel. 29445884, rkanepe@inbox.lv

Z/S „TERĒŅI”

Z/S „Terēņi” dibināta 1992. gadā, veidojot to uz vectēvam piederošās saimniecības pamatiem. Sākotnēji saimniecībā apstrādāja 40 ha zemes, nodarbojās ar graudkopību un cūkkopību. Šobrīd apsaimnieko vairāk nekā 800 ha zemes, nodarbojas ar graudkopību, rapšu audzēšanu, pastāvīgi nodarbinot 8 darbiniekus. Saimniecība ir piesaistījusi ES fondu līdzekļus attīstībai – nomainīta tehnika, uzbūvēta tehnikas novietne, rekonstruēta kalte ar graudu glabāšanas bunkuriem (5000 t). Z/S „Terēņi” nodarbojas arī ar kravu pārvaldājumiem. 2012. gadā konkursā „Zelta lauks” saņēma titulu „Zelta rapša lauks Latvijā”.

- ▶ Terēni, Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3027, tel. 29473042, kasparsduge@inbox.lv

SIA „SESAVA”

SIA „Sesava” darbojas no 2005. gada, galvenie darbības virzieni ir graudkopība (rapšu sēklu audzēšana) un lopkopība (piena ražošana). Ražo arī salmu granulas pakaišiem un kurināmajam. Uzņēmums realizējis trīs ES projektus: divus tehnikas parka un vienu piensaimniecības iekārtu modernizācijai. SIA „Sesava” apstrādā 1105 ha zemes, nodarbina 50 strādājošos. Saimniecībā ir vairāk kā 700 liellopu, t.sk. 370 slaucamas govīs. SIA „Sesava” gadā saražo un realizē 2794 t graudus, 791 t rapšu sēklas, 2230 t piena.

- ▶ Saulgrieži, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3034, tel. 63061683, sesava1@inbox.lv



DĀRŽENĶOPĪBA

Z/S „MEISTARI”

z/s „Meistari” dārzeni auguši Zemgales smagajās un auglīgajās augsnēs. Šeit augušie tomāti smaržo pēc tomātiem, un kartupeļu labo garšu slavē ne viens vien gardēdis. z/s „Meistari” zemniekošana norit jau vairāk kā 15 gadus, šajā laikā paplašinātas gan zemes platības, gan audzējamo kultūru klāsts. Dārzeni nav gluži ekoloģiskie produkti, tos audzējot minimāli nepieciešamā daudzumā lieto arī minerālmēslus un augu aizsardzības līdzekļus slimību apkarošanai. Saimniecībā izaudzētā produkcija 2004. gadā ir ieguvusi ražošanas kvalitātes zīmi – Zaļo karotīti.

- ▶ z/s „Meistari”, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, LV-3022, tel. 29172340, t.bisniece@inbox.lv, www.zsmeistari.lv

Z/S „UNDZĒNI”

Saimniecība pastāv no 1989. gada, nodarbojas ar dāržu audzēšanu un pārstrādi. Saimniecības platība ir apmēram 10 ha, līdztekus dāržiem (kāposti, burkāni, gurķi, bietes, mārutki) 1,5 ha platībā audzē zemenes un 500 m² segtajās platībās tomātus.

- ▶ Undzēni, Platones pagasts, Jelgavas novads, LV-3036, tel. 29176517, dailau@inbox.lv

Z/S „KLĪVES”

z/s „Klīves” ir daudznozaru zemnieku saimniecība, kas darbojas no 1992. gada un specializējas graudkopībā, augļkopībā un biškopībā. Saimniecībā 70 ha platībā audzē graudus un rapsi, 12 ha audzē augļus un ogas – ābolus, bumbierus, ķiršus, avenes, zemenes, plūmes, upenes, jāņogas, smiltsērķšķus, cidonijas, korintes, plūškoku, irbenes, sausseržus, zelta jāņogas un vīnogas. Saimniecībā ražo arī produktus ar pievienoto vērtību – spiež ābolu, bumbieru, smiltsērķšķu, plūškoku sulu, žāvē ābolus.

- ▶ Klīves, Elejas pagasts, Jelgavas novads, LV-3023, tel. 29723790, asnickovskis@inbox.lv, <http://klives.webseta.lv>

Z/S „ZŪMAŅI”

z/s „Zūmaņi” dibināta 1999. gadā, nodarbojas ar dārženķopību un graudkopību. Saimniecībā 90 ha platībā audzē graudus un 96 ha platībā – dāržņus (kartupeļus, sīpolus, galda bietes, burkānus un citus). Saimniecība īstenojusi četrus ES projektus, ir iegādāta jauna tehnika (traktors, kartupeļu kombains) un uzbūvēta kartupeļu noliktava. 2010. gadā saimniecība iestājās KS „Mūsmāju dārzeni”, kas paver plašākas iespējas produkcijas realizācijai.

- ▶ Zūmaņi, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3031, tel. 29459487, 26529308, zumani@inbox.lv

Z/S „LĪDUMI”

z/s „Līdumi” darbojas kopš 2003. gada, tās īpašumā ir 38 ha zemes. Galvenais darbības veids – dāržu audzēšana gan lauka, gan segtajās (3000 m²) platībās. Ar ES projekta finansējumu iegādāta mazā dārza tehnika un lentzāģu gateris. z/s „Līdumi” ir ģimenes uzņēmums, tā produkcija izceļas ar kvalitāti.

- ▶ Meldru iela 4, Ruduļciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, LV-3016, tel. 29746173, sauls.ieleja@inbox.lv



LAUKSAIMNIECĪBAS PRODUKTU PIRMAPSTRĀDE

LAUKSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU KOOPERATĪVĀ SABIEDRĪBA (LPKS) „LATRAPŠ”

LPKS „LATRAPŠ” dibināta 2000. gadā, tā dibinātāji bija 12 zemnieku saimniecības no Dobeles un Jelgavas novadiem. Pateicoties tam, ka kooperatīvs ir atvērts ikvienam graudu un rapšu audzētājam, „LATRAPŠ” no 12 biedru uzņēmuma ir izaudzis par lielāko graudu/rapšu audzētāju kooperatīvu valstī, šobrīd apvienojot 647 zemniekus visā Latvijā.

LPKS „LATRAPŠ” lepnums ir Elejas graudu un rapšu pirmapstrādes kompleksa izveide un nepārtrauktā attīstība. Šī kompleksa patreizējā glabāšanas jauda ir 47000 t un pieņemšana līdz 6000 t dienā, kas ir ļoti būtisks ieguvums kooperatīva biedriem ražas novākšanas laikā.

„LATRAPŠ” ir stāsts par drosmi, lepnumu un uzņēmību. Šis stāsts apstiprina – zemniekus apvieno ticība, ka pašu spēkiem var risināt lauksaimniecības problēmas un veicināt zemnieku attīstību.

- ▶ Lietuvas iela 16a, Eleja, Jelgavas novads, LV-3023, tel. 63025898, www.latraps.lv

KOKAUDZĒTAVAS

KOKAUDZĒTAVA Z/S „APTIEKAS”

Zaļenieku kokaudzētava ir mūsdienīgs, augošs uzņēmums, dibināts 1995. gadā. Kopējā platība 18 ha. Kokaudzētava piedāvā pašu audzētu, kvalitatīvu, Latvijas klimatam piemērotu augu sortimentu. Saimniecībā apskatāms krāšņs dendrārijs, kas ir iecienīta apmeklējuma vieta ekskursantu grupām. Kokaudzētava ir Latvijas Stādu audzētāju biedrības biedrs.

- ▶ Aptiekas, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 63074444, 29410756, kokaudzetava@zalenieki.lv, www.zalenieki.lv

SIA „STĀDAUDZĒTAVA DIMZAS”

Stādaudzētava pastāv no 1959. gada, un pastāvēšanas laikā ir ieguvusi atpazīstamību gan speciālistu, gan interesentu vidū. SIA „Dimzas” var iegādāties tikai Latvijā audzētus augus, turklāt tie audzēti, neizmantojot intensīvās tehnoloģijas. Piedāvājumā ir dekoratīvie stādi, floristikas materiāli, kā arī apzaļumošanas projektu izstrāde un realizācija, konsultācijas apzaļumošanā. Stādaudzētava ir Latvijas Stādu audzētāju biedrības biedrs.

- ▶ Stādaudzētava Dimzas, Platones pagasts, Jelgavas novads, LV-3021, tel. 63027679, 29217829, dimzas@dimzas.com, www.dimzas.com



LOPKOPĪBA

LAUKSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU KOOPERATĪVĀ SABIEDRĪBA (LPKS) „PIENUPĪTE”

LPKS „Pienupīte” dibināta 2009. gadā, apvienojoties 48 saimniecībām. Kooperācija bija nepieciešama, lai konkurences apstākļos varētu izdzīvot mazās un vidējās piena ražotāju saimniecības. Kooperatīvā nodarbināti 3 cilvēki. 2010. gadā LPKS „Pienupīte” atzīta par labāko kooperatīvu Zemgalē. Kooperatīva veiksmīgo darbību nodrošina tā uzticamie biedri – piena ražotāji, kas veicinājis ražošanas apjoma pieaugumu pēdējos gados. 2010. gadā kooperatīvs saražoja 2507 t svaigpiena, 2011. gadā – 3319 t. 2011. gadā kooperatīvā bija 78 biedri, tajā darbojas Jelgavas, Bauskas un Dobeles novadu piena ražotāji.

- ▶ Atvari, Līvberzes pagasts, Jelgavas novads, LV-3003, tel. 63026949, 29488465, lpks.pienupite@inbox.lv

Z/S „RUDENĪ”

Z/s „Rudenī” dibināta 1995. gadā, privatizējot slaucamo govju fermu ar 53 govīm un iegūstot īpašumā 51 ha zemes. 2012. gadā saimniecībā bija 320 govīs un 300 jaunlopi, apsaimniekoti 550 ha zemes. Saimniecības specializācija – piena lopkopība, graudkopība (kvieši, rapsis), lopbarības sagatavošana ganāmpulkam un biogāzes ražošana. Ir realizēti divi SAPARD un trīs ELFLA projekti – uzbūvētas jaunas novietnes slaucamām govīm un jaunlopiem, iegādāta moderna lauksaimniecības tehnika un iekārtas, labiekārtotas telpas strādājošajiem. Saimniecībā tiek strādāts pie ganāmpulka izkopšanas ar mērķi „Daudz laba piena no veselām govīm”. Saimniecībā strādā 23 algoti darbinieki. Sadarbībā ar LLU un dažādu firmu speciālistiem praksē tiek realizētas jaunākās un progresīvākās zinātnieku un praktiķu atziņas. Z/s „Rudenī” saimniekošanas filozofija ir vienkārša „Darbs – prieka tēvs”.

- ▶ Zvaigžņu iela 4, Bērvircava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3034, tel. 63065189, 26595203, jolantaknope@inbox.lv



Z/S „MEŽACĪRUĻI”

z/s „Mežacīruļi” dibināta 1992. gadā. Tā nodarbojas ar piena lopkopību, augkopību un dārzeņu audzēšanu. 2009. gadā z/s „Mežacīruļi” izveidoja uzņēmumu SIA „MC bio”, kas nodarbojas ar biogāzes, elektroenerģijas, siltuma un kurināmā ražošanu, izmantojot saimniecībā saražotos kūtsmēslus un biomasu. Uzņēmums 20 gadu darbības laikā ir izaudzis pa vienu no efektīvākajām saimniecībām novadā. z/s „Mežacīruļi” ir ģimenes uzņēmums, kas dod pastāvīgu darbu 25 cilvēkiem. Pēdējo 10 gadu laikā ar ES līdzfinansējumu ir realizēti 11 projekti. Nozīmīgākie uzņēmuma darbības dažādošanai un konkurētspējas nodrošināšanai ir trīs investīciju projekti, kas būtiski palielina darbavietu skaitu: 2010. gadā tika realizēts biogāzes ražotnes projekts, 2012. gadā – fermu kompleksa rekonstrukcija, 2012.-2013. gadā notiek siltumnīcu kompleksa būvniecība dārzeņu audzēšanai. Profesionālajā pieredzē uzņēmums labprāt dalās ar studējošo jaunatni, nozares kolēģiem un ārzemju partneriem.

- ▶ Mežacīruļi, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 26495564 (z/s „Mežacīruļi”), 26305916 (SIA „MC bio”), mezaciruli@gmail.com, www.mezaciruli.com

SIA FIRMA „CĪRUĻI”

SIA firma „Cīruļi” dibināta 1992. gadā, kopš dibināšanas tā pamatnodarbošanās ir piena lopkopība un graudkopība. Saimniecība pilnībā nodrošina ganāmpulku ar pašražoto lopbarību. Ganāmpulku veido Latvijas brūnās šķirnes un tās krustojumu slaucamās govīs. Šobrīd uzņēmumā ir 466 liellopi, no tiem 216 slaucamas govīs, tiek apsaimniekoti 550 ha zemes. SIA firma „Cīruļi” nodarbina 21 algotu darbinieku. Tā iesaistās ES struktūrfondu projektu realizācijā, veicinot saimniecības modernizāciju.

- ▶ Cīruļi, Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3031, tel. 29134557, siaciruli@inbox.lv

Z/S „DALDERI”

z/s „Dalderi” darbojas no 1992. gada, nodarbina 13 cilvēkus. Galvenais darbības veids ir piena lopkopība, palīgozare – graudkopība. Saimniecībā ir 250 slaucamas govīs, tiek apsaimniekoti 700 ha zemes. 2012. gadā ELFLA projektā iegādāta tehnika.

- ▶ Dalderi, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3020, tel./fakss 63085986

A/S „LIELPLATONE”

Saimniecība dibināta 1998. gadā pēc Lielplatones lopkopības izmēģinājumu stacijas reorganizācijas. Galvenā darbības nozare – piena lopkopība, kas veido 70% no saimnieciskās darbības, 30% – pārtikas graudu audzēšana. Apsaimnieko 730 ha zemes, audzē 200 slaucamas govīs (Hošteinas Jersey šķirne) un 250 telītes. Saimniecībā nodarbināti 23 Lielplatones iedzīvotāji. Ir realizēti vairāki projekti, tai skaitā augsnes apstrādes tehnikas iegādei (graudu sējmašīna, arklis).

- ▶ Arāji, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, LV-3022, tel. 63061254, aslielplatone@apollo.lv

SIA „VANČI”

Uzņēmums darbojas no 1992. gada, tā galvenais darbības virziens ir piena un gaļas lopkopība. Uzņēmums īstenojis vairākus ES projektus, nodarbina 12-14 cilvēkus. Tas ir vienīgais uzņēmums Vecsvirlaukas ciemā, kas nodarbojas ar lopkopību un nodarbina vietējos iedzīvotājus.

- ▶ Vanči, Vecsvirlauka, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3031, tel. 29516996, vanci@inbox.lv

Z/S „ŽEBRI”

z/s „Žebri” dibināta 1996. gadā un nodarbojas ar lopkopību, nodrošinot ar darbu 10 cilvēkus. Apsaimnieko 76 ha zemes, ir 43 slaucamas govīs. 2006. gadā realizēti ES projekti – uzbūvēta mēslu krātuve, siena šķūnis un lopu kūts. Pašreiz tiek būvēta kūts 50 govīm.

- ▶ Žebri Ozoliņi, Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, tel. 29276776, ssons@e-apollo.lv

BIŠKOPĪBA

Daudzu gadu tūkstošu garumā cilvēce, izmantojot medu gan pārtikā, gan ārstniecībā, kā arī pirtī, ir pārliecinājusies par tā labvēlīgo iedarbību uz cilvēka organismu. Tā galvenās sastāvdaļas ir fruktoze, glikoze, saharoze un maltoze, kā arī ūdens un augu ziedputekšņi, kas medum piedod dažādu krāsu un smaržu. Galvenie produkti, ko saražo bites, ir medus, bišu maize, propolis un vasks, tiem piemīt

SIA „MEDULĀJI”

Saimniecībā ražo medu, tai skaitā monofloro (viršu, griķu, rapšu), propolisu, 2012. gada sezonā saražots ap 10 000 kg medus. Daļu medus realizē vietējā tirgū (gan vairumtirdzniecībā, gan mazumtirdzniecībā), daļa medus tiek pārdota Igaunijā. Sezonā saimniecībā nodarbināti 5-6 cilvēki. Uz 01.01.2013. saimniecībā ir 160 bišu saimes, sezonas laikā 220-250. Saimniecība nodarbojas arī ar bišu māšu audzēšanu.

- Medulāji, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 20017096, zigmars.brigis@gmail.com

AIVARS ŠNICKOVSKIS

Biškopība ir viena no z/s „Klīves” darbības nozarēm, saimniecībā ir 30 bišu saimes, kas dod dažādziem medu, ziedputekšņus un bišu maizi. Saimniecībā izgatavo vaska sveces dažādās formās.

- Klīves, Elejas pagasts, Jelgavas novads, LV-3023, tel. 29723790, asnickovskis@inbox.lv, <http://klives.webseta.lv>

vērtīgas ārstnieciskās īpašības. Biškopības produkti palīdz uzturēt labu veselību un stiprināt imunitāti.

Bišu saimju skaits Jelgavas novadā pēdējos gados ir palielinājies. 2011. gada 1. janvārī reģistrētas 359 saimes, 2012. gada 1. janvārī 515, un 2012. gada 1. jūlijā jau 724 bišu saimes.

NAURIS BĒRZIŅŠ

Saimniecība nodarbojas ar biškopības produktu ražošanu kopš 2003. gada, turpinot ģimenes tradīcijas. Sezonā iegūst 1500-2000 kg dažādu šķirņu medu – pavasara ziedu medu: pūpolu-kārķļu, pieneņu-augļu koku, ziemas rapšu; vasaras ziedu medu: pļavu ziedu, liepu, meža ziedu, vasaras rapšu un rudens jeb viršu medu. Nelielos daudzumos tiek ievākti ziedputekšņi un bišu maize, saimniecībā ražo arī bišu vasku un propolisu. Šobrīd dravā ir 90 bišu saimes, sezonas laikā skaits pieaug līdz 110-120 bišu saimēm.

- Persiki, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3020, tel. 29445603, nauriso505@inbox.lv

LĪGA UN ANDRIS PRIDĀNI

Ģimenes uzņēmuma pamatnozare ir biškopība, tiek audzētas arī rudens avenes. Saimniecībā šobrīd ir 60 bišu saimes.

- Mucenieki, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3020, tel. 26189710, ligasmedus@gmail.com



ELVIJS KALVELIS

Saimniecībā šobrīd ir 40 bišu saimes, gadā saražo 500-1000 kg medus, kas galvenokārt tiek realizēts vietējiem iedzīvotājiem, kā arī dažādos tirdziņos. Papildus saimniecībā tiek audzēti dārzeņi un graudaugi.

- ▶ Pavāri, Elejas pagasts, Jelgavas novads, LV-3023, tel. 20314991, elvijs.kalvelis@inbox.lv

DAINIS MELDERIS

Saimniecība nodarbojas ar medus, ziedputekšņu, bišu maizes, vaska un vaska sveču ražošanu, tajā ir 50 bišu saimes. Produkcija tiek realizēta veikalos, tirgū, kā arī pastāvīgajiem klientiem.

- ▶ Dimanti, Platones pagasts, Jelgavas novads, LV-3021, tel. 28848066, dainism7@inbox.lv



INESE MURŅIKOVA

Saimniecība, kas ir ģimenes uzņēmums, kopš 2011. gada nodarbojas ar medus ražošanu un bišu māšu audzēšanu. Pašreiz tajā ir 55 saimes, tiek saražotas ap 2 t medus.

- ▶ Kaijas, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 27575311, normin@inbox.lv

BIOENERĢIJAS RAŽOŠANA



Pēdējo gadu aktualitāte ES ir atjaunojamo resursu izmantošanas īpatsvara palielināšana enerģijas ražošanā, lai līdz 2020. gadam sasniegtu 20% no kopējā patērētā enerģijas apjoma. Galvenais mērķis ir samazināt fosilo resursu ietekmi uz vidi, tostarp CO₂ emisiju atmosfērā un veicināt alternatīvo enerģijas avotu izmantošanu. Bioenerģija ir dominējošais atjaunojamais enerģijas avots Eiropā.

Jelgavas novadā viens no lielākajiem bioenerģijas ražotājiem no lauksaimniecības produktiem ir **LPKS „LATRAPŠ”** – biodīzeļa ražotne (jauda 30 000 t gadā)

- ▶ Lietuvas iela 16a, Eleja, Jelgavas novads, LV-3023, tel. 63025898, www.latraps.lv

Jelgavas novadā atrodas piecas koģenerācijas stacijas (biogāzes ražotnes):

SIA „DAILE AGRO”

- ▶ Mehāniskās darbnīcas, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3040, tel. 63077222, 29262950, daile.agro@e-apollo.lv

Z/S „LĪGO”

- ▶ Līgo, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, LV-3022, tel. 29244427, janisligo@apollo.lv

SIA „MC BIO”

- ▶ Mežacirūļi, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 26305916, mezaciruli@gmail.com, www.mezaciruli.com

SIA „RZS ENERGO”

- ▶ Biogāzes stacija Lāses, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3034, tel. 26344445

SIA „ZEMGAĻI JR”

- ▶ Bionārbūti, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3020, tel. 26080372

BIOLOĢISKĀS SAIMNIECĪBAS

SIA „SVĒTES MAIZE”

Uzņēmums dibināts 2011. gadā, tajā nodarbināti 5 cilvēki. Uzņēmums ražo bioloģisko maizi un konditorejas izstrādājumus, izmantojot bioloģiskas sertificētas izejvielas; maize tiek dabīgi raudzēta un cepta malkas krāsni. Ir iespēja pasūtīt dažādus izstrādājumus, kā arī izcept maizi pašam un vērot, kā top Svētes maize.

Kā uzsver maizniekmeistars – maize nav tikai ēdiens. Maize ir izauklēts un svēts vārds. Aiz tā slēpjas gadsimtiem krātas zināšanas, smags darbs, domas, cerības, vērtības, kas mantotas no paaudzes uz paaudzi. Maizes tapšanā ir iesaistīti zemnieki, malēji, maiznieki. Paņem izcepto maizi rokās, pasmaržo, nogriez šķēli – labs aromāts, siekalas mutē saskrien. Sajūti maizi, domā par to, domā par to, ko ēd! Kārtīgs saimnieks vienmēr sagādās un sadalīs maizi sev un savai ģimenei – bērniem, sievai, vecākiem un vēl kādam. Tās ir mūsu vērtības, par ko mums jā rūpējas – par ģimeni un maizi!

- ▶ Vecūdiri, Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, tel. 20001818, info@svetesmaize.lv, www.svetesmaize.lv

BIOLOĢISKĀ SAIMNIECĪBA „DROŠI VESELS”

Saimniecība segtajās platībās iegūst bioloģiski audzētus dārzeņus, gan Latvijā tradicionālos tomātus, gurķus, papriku, gan neparastākus – arbūzus un melones. Šeit pieejamas svaigas un kaltētas garšvielas, ir augļu dārzs, tiek piedāvātas veselību uzturošas ziedes, kas gatavotas uz bišu vaska un eļļas bāzes ar augu piedevām.

- ▶ Roņi, Ziedkalne, Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026, tel. 26534706

Z/S „BERĶENĪTE”

Saimniecība dibināta 2004. gadā, realizējot ELVGF projektu, kura rezultātā ir uzcelta siltumnīca un tiek audzēti agrie dārzeņi, vasaras sezonā gurķi un tomāti.

- ▶ Mūrnieki, Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, tel. 28295192, berkenite@inbox.lv

IK DAINA BALODE

Bioloģiskā saimniecība, kas dibināta 2003. gadā un nodarbojas ar lopkopību (audzē gaļas lopus), dārzenkopību un augļkopību.

- ▶ Mūrnieki, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3012, tel. 26226998





Z/S „LIEDDIMZĒNI”

z/s „Lieldimzēni” ir veidojusies 19.-20. gadsimta mijā, atjaunota 2000. gadā. Tā ir ģimenes saimniecība, kas orientēta uz pašpatēriņu, tradicionālā saimniekošanas veida saglabāšanu kazkopībā, zirgkopībā, siera ražošanā, ārstniecības augu vākšanā. 2004. gadā saņēmusi bioloģiskās saimniecības sertifikātu, kas apliecina bioloģisko daudzveidību un vides kvalitāti.

Saimniecība akcentē zemniecību kā dzīves veidu, vērtību sistēmu, latviskās identitātes un kultūras pamatu, piedāvājot kultūras un vērtībizglītības pasākumus nelielām grupām.

- ▶ Dimzēni, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3028, tel. 27593933, esvetins@inbox.lv

Z/S „LIELLAPSAS”

z/s „Liellapsas” ir ģimenes saimniecība, kas kopš 2004. gada nodarbojas ar bioloģisko augkopību (upenes, cidonijas, rudens avenes, ķimenes), un ar bioloģiskām metodēm audzē lilijas, apsaimniekojot 8 ha platību. z/s „Liellapsas” pieder divi veikali – saloni „Dzintara dziednīca”, kur SPA procedūrās tiek izmantotas saimniecībā ievāktas ārstnieciskās tējas. Saimniecībā no Baltijas dzintara tiek ražota dabīga kosmētika bez konservantiem un piedāvātas ārstnieciskās masāžas ar dzintaru. Mājas apkārtnē ir jaunizveidots ainavu parks ar lielu faunas un floras daudzveidību.

- ▶ Dzintari, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, tel. 27851184, 29436594, vilnisbrils@inbox.lv



Z/S „SKARAS”

Bioloģiskā saimniecība darbojas kopš 2006. gada, nodarbojas ar aitu, gaļas liellopu un dārzenu audzēšanu, apsaimniekojot ap 25 ha zemes.

- ▶ Skaras, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 29483908

SIA „ELITE PLUS”

SIA „Elite Plus” darbojas no 1999. gada, sākotnēji ar kravu pārvadājumiem. Kopš 2010. gada saimniecība nodarbojas ar bioloģisko lauksaimniecību – gaļas liellopu audzēšanu. Apsaimniekojamās platības apjoms pieaudzis no 20 ha līdz 100 ha, nodarbina divus darbiniekus. 2011. gadā īstenots ES projekts un iegādāta siena savākšanas tehnika. Pašlaik saimniecībā ir 35 aitas un 40 liellopi, no kuriem 35 ir tīršķirnes galloveji (galloway) ar izcilu gaļas kvalitāti. Saimniecība ir Anglijas Galloveju audzētāju asociācijas biedrs.

- ▶ Jaunzemji, Elejas pagasts, Jelgavas novads, LV-3023, tel. 29191619, ilona@elite-plus.lv

Z/S „RAMAS”

Uzņēmums darbojas kopš 2000. gada bioloģiskās un daļēji tradicionālās lauksaimniecības sfērā. Darbības jomas – lopkopība un graudkopība. Uzņēmuma juridiskajā adresē reģistrēta arī Mareka Cālera (dibināta 2008. gadā, nodarbojas ar biškopību un lopkopību), Aivara Cālera (dibināta 2010. gadā, nodarbojas ar lopkopību, graudkopību un biškopību) un Aijas Cāleres (dibināta 2010. gadā, nodarbojas ar lopkopību, graudkopību un biškopību) bioloģiskās saimniecības.

- ▶ Ramas, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3020, tel. 22107307, ajja.calere@inbox.lv

RAŽOŠANA

PĀRTIKAS PĀRSTRĀDE UN RAŽOŠANA

SIA „BRASLA LVA”

Uzņēmums dibināts 1994. gadā, nodarbojas ar gaļas un zivju konservu ražošanu (50 izstrādājumu veidi) un vairumtirdzniecību, nodarbinot 20 – 25 cilvēkus. Šobrīd īsteno ES projektu „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai” katla mājas rekonstrukcijai. Uzņēmumā ir uzstādītas automatizētas ražošanas līnijas, tas lepojas ar augstas kvalitātes produkciju. 50% no saražotā apjoma tiek eksportēti.

- ▶ Rūķiši, Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026, tel. 29900006, brasla.lva@inbox.lv

IK „KIMS UN KO”

Uzņēmums dibināts 1992. gadā, sākotnēji kā gaļas pārstrādes uzņēmums. 1998. gadā uzņēmums pārprofilējās, tagad nodarbojas ar zivju pārstrādi. Pamatdarbība ir zivju konservu ražošana un kūpināšana, pārstrādājot kā vietējās Baltijas jūrā nozvejotās zivis – reņģes, brētliņas, mencas, butes, tā arī Atlantijas okeāna zivis – siļķes, skumbrijas, Norvēģijas lašus, hekus u.c. Uzņēmumā strādā ap 20 darbiniekiem, pārsvarā Elejas pagasta iedzīvotāji, lielākā daļa no viņiem jau kopš uzņēmuma pirmsākumiem. 2004. gadā uzņēmumam piešķirts Eiropas atzišanas numurs, kas ļauj eksportēt produkciju uz visām ES valstīm. IK „Kims un Ko” sadarbojas ar Lietuvas uzņēmumiem, saražotā produkcija tiek eksportēta uz Igauniju un Lielbritāniju.

- ▶ Sakņudārza iela 2, Eleja, Jelgavas novads, LV-3023, tel. 63061737, kimsunko@inbox.lv



DERĪGIE IZRAKTEŅI

SIA „LAFLORA”

SIA „Laflora” ir viens no lielākajiem kūdras ieguves uzņēmumiem Latvijā, tas darbojas kopš 1995. gada. SIA „Laflora” apsaimnieko 3 kūdras purvus ar kopējo platību 1800 ha un kūdras krājumiem ap 5 milj. tonnu. SIA „Laflora” specializējas dārkopībā izmantojamās kūdras un kūdras substrātu ražošanā. Uzņēmums ik gadu iegūst ap 500000 m³ kūdras, kūdras substrātu ražošanas kopējā jauda sasniedz 150000 m³ gadā. Uzņēmums nodarbina 250-270 cilvēku, apgrozījums sasniedz 7-8 milj. Ls gadā. Kūdras substrātu produkcija galvenokārt tiek eksportēta uz ES valstīm. Ražošanas tehnoloģijas, sadarbība ar zinātniekiem un kvalitātes kontroles sistēma nodrošina kvalitatīvu produktu ražošanu.

Uzņēmums lielu uzmanību pievērš kultūras aktivitātēm, viens no interesantākajiem projektiem ir „12 mākslinieku 12 skulptūras 12 mēnešiem”, kas ietver kūdras skulptūras, grāmatu ar aprakstu un īsfilmu, kurā var aplūkot kūdras ieguves procesu un kūdras skulptūras.

Vairāk par projektu: www.peatprojects.com

- ▶ Kaigu kūdras purvs, Līvberzes pagasts, Jelgavas novads, LV-3003, tel. 63026777, info@laflora.lv, www.laflora.lv

SIA „GNEISS”

SIA „Gneiss” dibināta 1992. gadā, veiksmīgi turpinot pirms 150 gadiem Kalnciema karjeros sāktu dolomīta akmens ieguvu un šķembu ražošanu. Aizvadītajā laikā uzņēmums vairākkārt palielinājis ražošanas jaudu un piedalījies Latvijas ceļu būvniecībā un rekonstrukcijā. Uzņēmumā nodarbināts 21 darbinieks. SIA „Gneiss” rūpējas par apkārtējo vidi, ar uzņēmuma palīdzību no Holandes uz Kalnciema palieņu pļāvām tika atvesti savvaļas zirgi un govīs.

- ▶ Akmeņu iela 23, Kalnciems, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 63011734, 63085352, gneiss1@inbox.lv

BŪVNICĪBA

SIA „CEĻU BŪVNICĪBAS SABIEDRĪBA „IGATE”

SIA „Ceļu būvniecības sabiedrība (CBS) „Igate” dibināta 1991. gadā. Šajā laikā uzņēmums ir vairākkārt audzis gan apjomā, gan tehniskajā līmenī, kā arī paplašinājis darbības virzienus. Pašreiz tiek nodarbināti 300 darbinieki, 2012. gadā sasniegts 16.5 milj. Ls apgrozījums. Uzņēmuma darbības virzienos ietilpst betona bruģakmens, asfalta un minerālmateriālu ražošana Jelgavas novada Vilces pagastā un bituma termināls Glūdas pagastā.

2005. gadā SIA „CBS „Igate” „Bruģa ražotnē” Vilces pagastā uzstādīja vienu no pirmajām betona bruģakmens ražošanas iekārtām Latvijā, bet 2011. gadā uzsāka ražot jaunu bruģa veidu, izmantojot speciālu apstrādes iekārtu, kas paaugstina produkta vērtību. 2012. gadā Vilces pagastā „Igates asfaltbetona rūpnīcā” ieguldītas būtiskas investīcijas, iegādājoties jaunu asfalta rūpnīcu, savukārt „Glūdas bituma bāzē” pabeigts vērienīgs Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPF) projekts, uzlabojot tehnoloģiju efektivitāti un samazinot CO₂ emisiju apjomu.

- ▶ Satiksmes iela 7, Jelgava, LV-3007, tel. 63027190, igate@cbs-igate.lv, www.cbs-igate.lv
Bruģa ražotne, Dimanti, Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026, tel. 26176663; 63061084
Minerālmateriālu ražotne, Igates asfaltbetona rūpnīca, Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026, tel. 63061402, 29232717
Bitumena bāze, Glūdas bituma bāze, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3013, tel. 26149963

SIA „ŠONS”

SIA „ŠONS” dibināta 2006. gadā, nodarbojas ar būvniecību un meliorāciju. Papildu darbības jomas – starptautiskie un vietējie kravu pārvadājumi. Uzņēmumā nodarbināti 35 strādājošie. Pēdējos gados realizēti sekojoši būvniecības projekti – graudu pārstrādes komplekss „SIA Lielvircava Agro”, degvielas uzpildes stacija (DUS) „Āstare Nafta” Elejā, DUS Brankās, Rundāles vidusskolas stadions, Vecumnieku Vecā ezera rekonstrukcija, Jelgavas novada meliorācijas sistēmu rekonstrukcija.

- ▶ Žebri Ozoliņi, Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, tel. 29276776, ssons@e-apollo.lv

SIA „BŪVFIRMA VĪTOLS”

Celtniecības un remonta darbi, galdniecība, mēbeļu ražošana, mēbeļu sagataves, zāģmateriāli.

- ▶ Līgas, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3040, tel./fakss 63077210, vitals@vitals.lv



TEKSTILRŪPNIECĪBA

SIA „SPECTRE LATVIA”

SIA „Spectre Latvia” savu darbību Kalnciēmā uzsākusi 2001. gadā. Uzņēmums specializējas aktīvās atpūtas un sporta apģērbu ražošanā, sniedzot šūšanas,

izšūšanas un piegriešanas pakalpojumus. Rūpējoties par apkārtējo vidi, 2011. gadā realizēts KPFI projekts enerģijas taupīšanai un CO₂ izmešu samazināšanai.

- ▶ Robežu iela 1, Kalnciems, Jelgavas novads, LV-3016, tel. 63069103, www.spectre.dk

MEŽISTRĀDE UN KOKAPSTRĀDE

SIA „AMBER WOOD” – cēlkoku grīdu ražošana.

- ▶ Vārnas, Mežciems, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3001, tel. 27022220, info@amberwood.lv, www.amberwood.lv

SIA „JELGAWOOD” – mēbeļu elementu un dažādu tehnisku koksnis izstrādājumu ražošana.

- ▶ Lauku iela 4, Līvberze, Jelgavas novads, LV-3014, tel. 63072380, info@jelgawood.apollo.lv, www.jelgawood.lv

SIA „FACTA BUILDING” – koka saliekamo paneļu sistēmu izgatavošana rūpnīcu un dzīvojamo māju būvniecībai.

- ▶ Industrijas laukums, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 63074390, info@factabuilding.com, www.factabuilding.com

SIA „AIMO MEŽS” – zāģmateriāli, galdniecības pakalpojumi.

- ▶ Mehanizatoru iela 16, Vītoliņi, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 29749161

SIA „TALME” – mežsaimniecība, mežistrāde, transporta pakalpojumi mežistrādei.

- ▶ Liepu iela 3-13, Mežciems, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3019, tel. 29495108

SIA „ABEDD BALTIC” – dzīvnieku pakaišu ražošana.

- ▶ Jelgavas iela 29, Kalnciems, Jelgavas novads, LV-3016, tel. 29221479, i.loditis@abedd.com

SIA „MK MEŽS” – mežistrāde.

- ▶ Zvirgzdiņi, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 29444859

SIA „KORDATA” – mežsaimniecība, kokapstrāde.

- ▶ Vecūdiri, Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, tel. 20252528, info@kordata.lv, www.kordata.lv

SIA „RAIVO UN PARTNERI” – kokmateriālu, malkas, briķešu ražošana, galdniecība.

- ▶ Mežstrādnieki, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 26488881

SIA „ARIK” – kokmateriālu (zāģmateriāli, grīdas dēļi, vagondēļi u.c.) tirdzniecība, dārza mēbeles un saimnieciskās būves pēc individuāla pasūtījuma (siltumnīcas, karkasa mājas, akas, tualetes, suņu būdas).

- ▶ Stārķu iela 3, Svēte, Jelgavas novads, LV-3008, tel. 29950358, sia.arik@inbox.lv

SIA „GAK” – mīksto un korpusa mēbeļu izgatavošana pēc individuāla pasūtījuma, vairum- un mazumtirdzniecība.

- ▶ Jelgavas iela 118, Kalnciems, Jelgavas novads, LV-3016, tel. 63084956, gak1@inbox.lv, www.gak.lv



PAKALPOJUMI DZĪVNIĒKU PĀRVADĀJUMI AUDZĒŠANA

KRAVU UN PASAŽIERU PĀRVADĀJUMI

SIA „RIXCO” –

pasažieru pārvadājumi.

- Skolas iela 10, Svēte, Jelgavas novads, LV-3008, tel. 29151119, rixco@inbox.lv

SIA „K.T.O” –

kravu pārvadājumi.

- Milleri 1-1, Zaļenieki, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 26350268

SIA „HANSE TRANS” –

transporta loģistikas pakalpojumi Eiropā.

- Kaigu kūdras purvs, Līvberzes pagasts, Jelgavas novads, LV-3014, tel. 63028113, hansetrans@inbox.lv

ĒDINĀŠANAS UZŅĒMUMI

SIA „SATEVI” KAFEJNĪCA- VEIKALS „ŠAPNIS”

- Kraujas, Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3031, tel. 29165412, satevi@inbox.lv, www.satevi.lv

SIA „AITIŅLAUVAS DIVI” VIESU MĀJA, KAFEJNĪCA

- Aitiņlauvas, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 29160393, aitinlauvas@aitinlauvas.lv, www.aitinlauvas.lv

SIA „VIESU LĪČI” KAFEJNĪCA „ZEMNIEKU CIENASTS”

- Līči, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3031, tel. 63058443, 20455402, lici@lici.lv, www.lici.lv

SIA „PŪTEĻI” KAFEJNĪCA, VIESU MĀJA „PŪTELĶKROGS”

- Pūteļu krejotava, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011, tel. 63011900, 29255010, puteliso@gmail.com, www.puteli.lv

SIA „ONYX INTERNATIONAL”

Uzņēmums dibināts 2010. gadā, nodarbina 23 cilvēkus. Nodarbojas ar ūdeļu audzēšanu, vaislas ūdeļu un ūdeļādu tirdzniecību un izstrādājumu šūšanu. Tiek saražotas 25000 - 50000 ūdeļādas gadā.

- Skolas iela 10-16, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3040, tel. 29182415, latfur@latfur.lv, www.latfur.lv



SIA „BUKU AUDZĒTAVA”

Uzņēmums sācis darbību 2003. gadā, tajā var iepazīties ar savvaļas dzīvnieku audzēšanu iežogotās platībās (250 ha). Uzņēmums nodarbojas ar staltbriežu, dambriežu, muflonu un mežacūku selekciju, tiek piedāvāta dzīvnieku apskate gida pavadībā.

- Kurzemnieki, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017, tel. 29191980, info@bukuaudzetava.lv, www.bukuaudzetava.lv



Izgatavots projekta
Europe Direct informācijas centrs Jelgavā
Nr. A/12377-2012 ietvaros,
ko līdzfinansē Eiropas Savienība



Buklets

Uzņēmējdarbība Jelgavas novadā

Jelgavas novada pašvaldība 2012

Foto: no Jelgavas novada pašvaldības
un uzņēmumu arhīviem

Kartogrāfiskais materiāls:
„Jāņa sēta”

Maketēts un iespiests:
SIA „Jelgavas tipogrāfija”

Izdevējs:
Jelgavas novada pašvaldība